
Projekt 
 
z dnia  3 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/159/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie, będącej dopłatą do usług opłacanych z funduszu 

remontowego na  2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie, będącej dopłatą do usług opłacanych z funduszu 
remontowego, kalkulowaną według stawki jednostkowej w wysokości 2,15 zł miesięcznie do 1 m² powierzchni 
użytkowej lokali będących własnością gminy. 

§ 2. 1. Dotacja przedmiotowa, o której mowa § 1 przekazywana będzie w ramach kwot zaplanowanych 
w budżecie gminy stosowanie do przebiegu realizacji dotowanego zadania i ostatecznie rozliczana na 
podstawie sprawozdania rocznego. 

2. Podmiot, o którym mowa § 1 przedstawi Burmistrzowi Tuczna rozliczenie z otrzymanej dotacji 
przedmiotowej, wskazując wyliczenie kwot należnych, wielkość otrzymanej dotacji przedmiotowej oraz 
ewentualne nadpłaty i braki. 

§ 3. 1. Podmiot,  o którym mowa w § 1 ma obowiązek prowadzić w celu rozliczenia dotacji ewidencję 
księgową lub pozaksięgową w sposób umożliwiający rozliczenie dotacji przedmiotowej. 

2. W przypadku nie prowadzenia ewidencji, o której mowa w ust. 1 pobrana w roku budżetowym dotacja 
podlega zwrotowi w całości na rachunek budżetu gminy wraz z należnymi odsetkami, których bieg rozpocznie 
się od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE42BDB-1C4E-4944-B05D-968B2692DCD6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/159/2025 
Rady Miejskiej w Tucznie 
z dnia 18 grudnia 2025r. 

 
w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – 
zakładu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w tucznie, będącej dopłatą do usług opłacanych z 
funduszu remontowego na 2026 rok. 
 
 
 W związku z art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                       
(tj. Dz.U z 2025 r. poz. 1483),  ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie będącej dopłatą do usług opłacanych 
z funduszu remontowego kalkulowaną według stawki jednostkowej w wysokości 2,15 zł 
miesięcznie do 1 m² powierzchni użytkowej następujących lokali będących własnością gminy: 
 
1. lokal przy ul. Wolności 23/27, pow. użytkowa lokalu 152,57 m2 
2. lokal przy ul. Wolności 33, pow. użytkowa lokalu 46,72 m2 
3. lokal przy ul. Wolności 45, pow. użytkowa lokalu 38,14 m2 
4. lokal przy ul. Wolności 4, pow. użytkowa lokalu 42,94 m2 
5. lokal przy ul. Wolności 83, pow. użytkowa lokalu 53,00 m2 
6. lokal przy ul. Wolności 72A, pow. użytkowa lokalu 200,46 m2, 
7. lokal przy ul. Dworcowej 5, pow. użytkowa lokalu 27,63 m². 
 
Łącznie 561,46 m2 po 2,15 zł miesięcznej dopłaty do usług opłacanych z  funduszu remontowego,                    
co dało roczny projekt dotacji przedmiotowej na 2026 r. w kwocie 14 485,68 zł (561,46 m2 * 2,15 zł 
* 12 m-cy = 14 485,68 zł). 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE42BDB-1C4E-4944-B05D-968B2692DCD6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


